ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 47/2017

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer  o  envio  de  ofício  ao  Exmo.  Prefeito  Municipal,  para  que  responda  aos  seguintes
questionamentos referentes ao binário no Bairro São Vicente: 1) Há previsão de se contemplar outras
ruas no bairro São Vicente, a fim de serem feitas as mesmas mudanças e obras que foram feitas nas
ruas Estefano José Vanolli e Otávio Cesário Pereira - Binário? Em caso afirmativo, há uma data definida
para implantação dessas obras/mudanças? 2) Quanto à Rua Luiz Lopes Gonzaga, passará a ter sentido
único?

JUSTIFICATIVA:

Estas informações se fazem necessárias para atender as solicitações de moradores desta localidade
junto á este gabinete.
Fato é que iniciou-se o binário contemplando algumas ruas, e moradores gostariam de saber se mais
vias serão contempladas além do sentido da via Luiz Lopes Gonzaga.
Em suma, gerou-se uma expectativa de melhorias desta região na população, pois os questionamentos
supracitados se afirmativos forem, melhorará o fluxo no trânsito, beneficiando á todos.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE FEVEREIRO DE 2017

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB